
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ сэнэтэций 

АЛ РЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕСТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 
МЕДИКАЛЭ ПРИМАРЭ ДИН 

БЕНДЕР»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’л  
ПРИДН1СТР0ВСБК01 

М0ЛДАВСБК01 РЕСПУЫПКИ

ДЕРЖАВНА УСТАНОВА 
«БЕНДЕРСЬКИЙ ЦЕНТР 

АМБУЛАТОРНО- 
П0Л1КЛ1Н1ЧН01 ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«БЕНДЕРСКИЙ ЦЕНТР АМБУЛАТОРНО-ПОЛИКЛИНИЧЕСКОЙ ПОМОЩИ»

«СОГЛАСОВАЛО»
Министр здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики 

К.В. Албул 
» «1 » 2023 года

« ^  » « i&V'/'Utt'A >> 2023 года
ПРИКАЗ

г. Бендеры
№

Г О внесении дополнения 
в Приказ ГУ «Бендерский центр 

амбулаторно-поликлинической помощи» 
от 15 декабря 2022 года № 156 
«Об утверждении на 2023 год 

тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые 
в ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года №513-3-111 «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), 
в действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении 
Положения о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» 
(САЗ 17-43), в действующей редакции, Постановлением Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 2 марта 2023 года № 73 «О внесении 
изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской 
Республики от 21 октября 2022 года № 380 «Об установлении на 2023 год предельных 
уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными учреждениями, 
подведомственными Министерству здравоохранения Приднестровской Молдавской 
Республики» (САЗ 23-10),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Приказ ГУ «Бендерский центр амбулаторно-поликлинической 
помощи» от 15 декабря 2022 года № 156 «Об утверждении на 2023 год тарифов на



платные медицинские услуги, оказываемые в ГУ «Бендерский центр амбулаторно
поликлинической помощи» следующее дополнение:

раздел 17 «Лабораторные исследования» Приложения №1 к Приказу дополнить 
строками 629, 630 следующего содержания:

«
629. Определение антител к вирусу гепатита С 

анти-HCV IgG в сыворотке крови методом 
ИФА

1 исследование 70,00

630. Определение антител анти-HCV 1 исследование 37,60

».
2. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на 

заместителя главного бухгалтера Голинскую М.Н.
3. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за. собой.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с « 2 0 2 3  года и 

действует до 31 декабря 2023 года включительно.

Главный врач ГУ «БЦАПП»
..«гл ^ /

I й Н.В. Спиваченко

Мазан Н. 0552 2-05-38


